第８回 運営委員会議事録

平成３０年１２月５日

中間西校区まちづくり協議会 会長 大野木 章

会長挨拶

委員長：初めに、先月行われた PTAでの教育講演会反省会があり、出席をしてきた。当日 52名、保護

 者 19名の参加だった。夜だったので集まりにくい時間だった。来年度は九州の PTAの大会が

 福岡県で行われ、直方で分科会が行われ、その手伝いを行うなど多忙なため、来年度は講演会

 をやるかについては考えたいとのことだった。

① どんど焼きについて

委員長：前回の会議で前日準備について人員を 5名にしていた。

 先月の会議で、竹伐りを大辻の点滅信号から入った場所（足場の良い場所）で行うよう提案し、

 地主さんに許可をいただいた。軽トラックで運ぶので人員が少なくて済むと思われ、5 名から

 3 名に変更したい。また、今回 5回目となるが、毎年参加者が減っている。そこで、今回は各

 自治会の盆踊りで行っている抽選会を、新春くじ引きの形で行いたい。景品として、燃えるゴ

 ミ袋（大 10枚綴り）、図書カード、ボックスティッシュなどを考えている。

 前日準備 1月 13日（日）各自治会から 3名ずつ。8時半まち協集合。

 当日、1月 14日（成人の日）9時半受付、10時点火。役員・運営委員 9時まち協集合。

委 員：3人には自治会長を含めるのか。灰を埋める穴を掘るが 6人はいる。

事務局：自治会長さんが手伝えれば含める。各自治会から 1 名ずつ出して、穴掘り、他の 2 名ずつ 12

 名で竹組をしたい。

委 員：道具が何かいるのか。

委員長：道具は何も持参しなくてよい。

② その他

青パト防犯パトロールについて

事務局：11 月も毎週木曜日にパトロールを５回、２７日の火曜日に１回、計６回行った。11 月の走行

 距離は 186Km。その中でパトロールのコースを設定した。まち協だより 12月号参照。

 まち協だより右側上が西小児童下校時間、通学路に合わせた「下校見守りコース」。

 下校見守りコース（約 4Ｋｍ）西小学校～小田ヶ浦～西小前通り～池田団地周辺～深坂～

 大辻町～七重町～弥生町～西小学校

 低学年と高学年の下校時間が違う場合はそれぞれに回る。

 下が校区の自治会を巡回する「校区巡回コース」それぞれの自治会の通りを回る。

 全長約 19Kｍ。西小学校～池田団地周辺～扇ケ浦 3丁目～朝霧信号～深坂市営住宅周辺～

 深坂 2丁目～深坂 1丁目～大辻町団地周辺～七重町～大辻町公民館周辺～弥生 2丁目～

会議日 平成 30年 12月 3日 出席者

大野木会長、佐々木副会長、角副会長、佐藤事務局長、熊谷運営委員長、森本会計、石田監事、船津監事

中野事務局員、高柳自治会長、澤田自治会長、石田自治会長、深坂自治会長代理 村中民生委員

毛利校長、織田教頭、阪本教務、柴田職員、世良係長、佐伯職員

 弥生 1丁目～小田ヶ浦 1丁目～小田ヶ浦 2丁目～西小学校

 西小児童の下校状態により、下校見守りコースと校区巡回コースのそれぞれの自治会のコース

 を織り交ぜてパトロールをしたい。また、西小児童の下校時間から外れている場合は校区巡回

 コースで回りたい。

 時間の取れる役員、運営委員のみなさんがおられたらパトロールのご協力をお願いしたい。

 現在、弥生の方に木曜日に協力をいただいている。水曜日は私が動けないので、月、火、金曜

 日に協力をいただきたい。

委 員：青パトボランティアは、校区巡回パトロールのお手伝いか。

事務局：時間帯にもよるが、月、火、金曜日に両方のコースでお願いしたい。

委員長：AED設置場所について（役員・自治会長配布）

会 長：防災の取り組みとして AED 訓練を行っているが、それでは何処に AED が設置されているか

 との思いで消防署から入手した。参考にしてほしい。

副会長：民間では老人会の事務所がある太陽の広場にも設置している。（TEL：245-8432）

委員長：次回は定例だと年明け 1月 7日（月）だが、事務局から特に議題が無いとのこと、その 1週間

 後にどんど焼きであるため、次回は 2月 4日（月）で、どうか。

一 同：異議なし。

委員長：次回、どんど焼きの反省会を含めて 2月 4日（月）に開催。

※ １月の運営委員会はありません。

第 9回運営委員会日時は 2月 4日（月）19：00～

（TEL）093-982-8140（FAX）093-982-8141